
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'/2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

В целях обеспечения исполнения постановления администрации города Рязани от 

11.10.2013 № 4289 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2014 год», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 
2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 
№ 4052 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на
2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 
№ 526, от 19.05.2014 № 1997, от 14.07.2014 № 2986), изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В.Бабушкина.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
олМ/ШшМтх̂  г. ш & б / 

/

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы строку «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 4 376 898,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 594575,6 тыс. рублей;
2015 год - 616449,3 тыс. рублей;
2016 год - 559764,1 тыс. рублей;
2017 год - 61314-8,0 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  4 326 898,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 594 575,6 тыс. рублей;
2015 год - 566449,3 тыс. рублей;
2016 год - 559764,1 тыс. рублей;
2017 год - 613148,0 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 50000,0 тыс. рублей»

2. В первом абзаце раздела 7 «Основные мероприятия и ведомственные целевые программы муниципальной программы» слова «пятнадцати 

основных мероприятий» заменить словами «семнадцати основных мероприятий».



3. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4 376 898,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 594575,6 тыс. рублей;
2015 год - 616449,3 тыс. рублей;
2016 год - 559764,1 тыс. рублей;
2017 год - 613148,0 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:

Средства бюджета города Рязани -  4326 898,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 594 575,6 тыс. рублей;
2015 год - 566449,3 тыс. рублей;
2016 год - 559764,1 тыс. рублей;
2017 год - 613148,0 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 50000,0 тыс. рублей.

Ассигнования бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, направленные на достижение цели и решение задач 

муниципальной программы по подпрограммам, распределяются в следующих объемах: 

по Подпрограмме 1 - 4062170,9 тыс. руб. 

по Подпрограмме 2 - 314727,1 тыс. руб.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на 

очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации, по 

подпрограммам и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС) представлена в таблице 4 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения 1 к муниципальной программе.



Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов бюджета города Рязани и юридических лиц представлена в таблице 6 

«Ресурсное обеспечение и прогнозная оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 

реализацию муниципальной программы» приложения 1 к муниципальной программе.».

4. Дополнить муниципальную программу разделом 11, изложив его в следующей редакции:

«11. Информация об участии общественных, научных и иных организаций в реализации муниципальной программы

В реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2014-2020 годы участвуют муниципальное 

бюджетное учреждение «Дирекция благоустройства города» (далее - МБУ «ДБГ») и муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная 

служба по вопросам похоронного дела «Ритуал» (далее - МБУ ССВПД «Ритуал»).

Информация о прогнозных расходах МБУ «ДБГ» в реализации муниципальной программы представлена в таблице 6 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной 

•программы» приложения 1 к муниципальной программе.».

5. Дополнить муниципальную программу разделом 12, изложив его в следующей редакции:

«12. Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — 
городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений

В муниципальную программу включены мероприятия, в рамках которых планируется предоставлять муниципальным бюджетным учреждениям 

бюджетные ассигнования за счет средств бюджета города Рязани (далее — субсидии) на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность города Рязани, в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в 

муниципальной собственности города Рязани.

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых 

планируется осуществление капитальных вложений, представлена в таблице 7 «Информация по объектам муниципальной собственности 

муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» 

приложения 1 к муниципальной программе.».

6. В приложение 1 к муниципальной программе внести следующие изменения:



6.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их

«Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакция.значения»:
- пункт 2.2 пункта 2 муниципальной программы

2.2 Показатель 2.
Доля благоустроенной площади парков, скверов, 
бульваров и зеленых зон к общей их площади

- пункт 1.2 пункта 1 подпрограммы 2 «Благоустройство парков

% 71 74,8 78,8 82 86,4 91 95 100

1

города Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

1.2 Показатель 2.
Доля отремонтированных (построенных) тротуарных 
дорожек

% 25 26,5 34 42 52 68 ~87 100

и_______

6.2. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных меропри
й муниципальной программы и подпрограмм

муниципальной программы»:

- в пункте 2.4 цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2015 - 2020»,

- дополнить пунктами 2.7 и 2.8 в следующей редакции:
2014-Основное мероприятие 7. 

Благоустройство Центрального парка 
культуры и отдыха в городе Рязани 
(предоставление субсидий бюджетному 
учреждению на иные цели)

Основное мероприятие 8.
Строительство многофункциональной 
спортивной площадки на территории 
ЦПКиО г.Рязани, в т.ч. разработка 
проектной документации (предоставление 
субсидий бюджетному учреждению на

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ» 2015

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

2014-
2015

Улучшение 
внешнего вида и 
повышение 
привлекательности
городских парков, 
скверов и 
бульваров
Улучшение 
внешнего вида и 
повышение 
привлекательности 
городских парков, 
скверов и

Ухудшение 
эстетического 
вида городских 
парков, скверов и 
бульваров, отсутствие 
комфортных условий 
для отдыха горожан 
Ухудшение 
эстетического 
вида городских 
парков, скверов и 
бульваров, отсутствие 
комфортных условий

Доля
благоустроенной 
площади парков, 
скверов, бульваров 
и зеленых зон к 
общей их площади

Доля
благоустроенной 
площади парков, 
скверов, бульваров 
и зеленых зон к 
общей их площади



5

осуществление капитальных 
вложений)

бульваров для отдыха горожан

6.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:

- в строке «Муниципальная программа» в столбце «2014» цифру «582 607,6» заменить цифрой «594 575,6», в столбце «ИТОГО» 

цифру «4 314 930» заменить цифрой «4 326 898»;

- в строке «мероприятие 1.8.2» в столбце «2014» цифру «1346» заменить цифрой «1040», в столбце «Итого» цифру «9718» заменить цифрой 

«9412»;

- в строке «мероприятие 1.8.4» в столбце «2014» цифру «50» заменить цифрой «43,8», в столбце «Итого» цифру «401» заменить цифрой 

«394,8»;

- в строке «мероприятие 1.8.5» в столбце «2014» цифру «2000» заменить цифрой «1453,4», в столбце «Итого» цифру «9100» заменить цифрой 

«8553,4»;

- в строке «мероприятие 1.8.8» в столбце «2014» цифру «137,3» заменить цифрой «75,2», в столбце «Итого» цифру «411,9» заменить цифрой 

«349,8»;

- в строке «мероприятие 1.8.10» в столбце «2014» цифру «500» заменить цифрой «0,0», в столбце «Итого» цифру «3995» заменить цифрой 

«3495»;

- в строке «мероприятие 1.8.11» в столбце «2014» цифру «150» заменить цифрой «109,8», в столбце «Итого» цифру «150» заменить цифрой 

«109,8»;

- основное мероприятие 1.8 дополнить мероприятием 1.8.12 в следующей редакции:

мероприятие
1.8.12

ремонт дорог 
городских кладбищ

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1461,1 1461,1

- в строке «мероприятие 1.9.1» слова «приобретение спецтехники и оборудования» заменить словами «приобретение транспорта, спецтехники и 

оборудования», в столбце «2014» цифру «362,7» заменить цифрой «1093,4», в столбце «Итого» цифру «5306,0» заменить цифрой «6036,7»;

о л



- в строке «мероприятие 1.9,3» в столбце «2014» цифру «38 033» заменить цифрой «37 302,3», в столбце «Итого» цифру «60 1 

цифрой «59 395,3»;
- в строке «Подпрограмма 2» в столбце «2014» цифру «58 251,2» заменить цифрой «70 219,2», в столбце «ИТОГО» цифру «252 759, 

цифрой «264 727,1»;
- в строке «Основное мероприятие 2.3» в столбце «2014» цифру «3000» заменить

цифрой «29 500»;
- в строке «Основное мероприятие 2.4» в столбце «2014» цифру «4000» заменить 

цифрой «29 650»;
- в строке «Основное мероприятие 2.5» в столбце «2014» цифру «4000» заменить 

цифрой «12368»;
- дополнить строками «Основное мероприятие 2.7» и «Основное мероприятие 2.8» в следующ " Р Д_______

цифрой «0,0», в столбце «ИТОГО» цифру «32 500» заменить 

цифрой «0,0», в столбце «ИТОГО» цифру «41 650» заменить 

цифрой «12368», в столбце «ИТОГО» цифру «4000» заменить

Основное
мероприятие
2.7

Благоустройство Центрального парка 
культуры и отдыха в городе Рязани 
(предоставление субсидий бюджетному 
учреждению на иные цели)

УБГДХ, 
МБУ 
«ДБГ »

Основное
мероприятие
2.8

Строительство многофункциональной 
спортивной площадки на территории 
ЦПКиО г.Рязани, в т.ч. разработка 
проектной документации 
(предоставление субсидий бюджетному 
учреждению на осуществление 
капитальных вложений)

6.4. Дополнить таблицей 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюдж 
Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции. «Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юр ди
на реализацию муниципальной программы



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П

МП «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 
2020 годы

Зсего, в том числе: 594575,6 616449,3 559764,1 613148 637765 663539 691657 4376898

федеральный
бюджет

областной бюджет

бюджет города 
Рязани*

594575,6 566449,3 559764,1 613148 637765 663539 691657 4326898

средства от 
приносящей доход 
деятельности

50 000 50 000

Другие
внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Благоустройство парков города Рязани 
на 2014-2020 годы»

Всего, в том числе: 70219,2 78358,3 28779,6 31520,0 33290,0 35150,0 37410,0 314727,1

федеральный
бюджет

областной бюджет

бюджет города 
Рязани*

70219,2 28358,3 28779,6 31520,0 33290,0 35150,0 37410,0 264727,1

средства от 
приносящей доход 
деятельности

50 000 50 000

_ _ -  ...

другие
внебюджетные
источники



8

Основное 
мероприятие 2.7

Благоустройство Центрального парка 
культуры и отдыха в городе Рязани 
(предоставление субсидий бюджетному 
учреждению на иные цели)

Всего, в том числе: 1000 50 000 51 000

федеральный
бюджет

областной бюджет

бюджет города 
Рязани*

1000 1000

средства от 
приносящей доход 
деятельности

50 000 50 000

другие
внебюджетные
источники

<*> расходы только за счет средств бюджета города Рязани, т.е. без учета средств, выделенных из федерального бюджета и областного 
бюджета.»

6.5. Дополнить таблицей 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город 

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений

№ Наименование объекта Направл Наймем Наимен Срок Предпол Общий Распределение по годам общего (предельного) размера субсидии, Распределение
п/п капитального ение ование ование ввода агаемая (предельн рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиций, тыс. руб. по годам

строительства инвести главного застрой в (предель ый) общего размера
рования распоря шика, экспл ная) размер средств

дителя заказчик уатац стоимос субсидии муниципальног
а ИЮ тъ 0

объек объекта учреждения,на
та капитал правляемых на



9

капит
ально

го

ьного 
строител 
ьства

реализацию 
инвестиций 
,тыс. руб.

строи
тельст

ва

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы

Подпрограмма 1
«Благоустройство территории города Рязани на 2014 - 2020 годы»

1 Основное мероприятие 
1.3
Строительство, 
реконструкция сетей 
наружного освещения 
на территории города, в 
т.ч. разработка 
проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных вложений) 
в том числе по 
объектам:

УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2014-
2020

30100 30100 4300 4300 4300 4300 4300 4300 4300

строительство сетей 
наружного освещения 
по Ряжскому шоссе

ПСД УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2014 700

строительство сетей 
наружного освещения 
по Большой ул. (от 
ул.Советской Армии до 
ул.Тимакова)

псд УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2014 1000

строительство сетей 
наружного освещения 
по ул.Нахимова

ПСД УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2014 1600

строительство сетей 
наружного освещения в 
сквере им.Уткина

псд УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2014 1000

строительство сетей 
наружного освещения 
по Большая ул. (от 
ул.Советской Армии до 
ул.Тимакова)

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2015 1700



№

10

строительство сетей 
наружного освещения 
по ул.Нахимова

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2015 1700
, .

строительство сетей 
наружного освещения в 
парке им.Гагарина

п с д УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2015 900

строительство сетей 
наружного освещения в 
парке Советского- 
Польского братства

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2016 2000

строительство сетей 
наружного освещения в 
парке им.Г агарина

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2016 2300

Подпрограмма 2
«Благоустройство парков города Рязани на 2014-2020 годы»

2 Основное мероприятие 
2.4
Строительство и 
реконструкция 
городских парков, в т.ч. 
разработка проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 
вложений), в том числе 
по объектам:

Строите
льство

УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2015-
2020

29650 29650

*

4000 4000 4400 5150 5750 6350

Сквер на ул.Свободы- 
ул.Маяковского

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2015 2000

Сквер на ул.Есенина- 
ул. Радищева

Строите
льство

УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2015 2000

Сквер на
Высоковольтной ул.

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2016 4000

3 Основное мероприятие 
2.8
Строительство 
многофункциональной 
спортивной площадки 
на территории ЦПКиО 
г.Рязани, в т.ч. 
разработка проектной 
документации

Строите
льство

УБГДХ МБУ 
«ДБГ »

2014-
2015

9600 9600 9600



11

(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 
вложений), в том числе 
по объектам:
Строительство 
многофункциональной 
спортивной площадки 
на территории ЦПКиО 
г.Рязани

Строите
льство

УБГДХ МБУ
«ДБГ»

2014-
2015

9600 9600 9600

4 Итого 69 350 69 350 13900 8300 8300 8700 9450 Г10050 10650

7. Дополнить приложение 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство территории города Рязани на 2014 -  2020 годы» 

разделом 10, изложив его в следующей редакции:

«10. Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении

которых планируется осуществление капитальных вложений

В подпрограмму включены мероприятия, в рамках которых планируется предоставлять муниципальным бюджетным учреждениям бюджетные 

ассигнования за счет средств бюджета города Рязани (далее — субсидии) на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность города Рязани, в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной 

собственности города Рязани.

Информация по каждому объекту капитального строительства представлена в таблице 7 «Информация по объектам муниципальной 

собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных 

вложений» приложения 1 к муниципальной программе.».

8. В приложение 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство парков города Рязани на 2014 - 2020 годы» внести следующие 

изменения:

8.1. В паспорте строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 314 727,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:



2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 78358,3 тыс. рублей;
2016 год - 28779,6 тыс. рублей;
2017 год - 31520,0 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;

.2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  264 727,1тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 28358,3 тыс. рублей;
2016 год - 28779,6 тыс. рублей;
2017 год - 31520,0 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 50000,0 тыс. рублей».

8.2. Раздел 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить пунктами 7, 8 в следующей редакции:

1 Благоустройство Центрального парка культуры и отдыха в городе Рязани 
(предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)

Ремонт дорожек, ремонт ограждения, 
прочие работы

8 Строительство многофункциональной спортивной площадки на территории ЦПКиО 
г.Рязани, в т.ч. разработка проектной документации (предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на осуществление капитальных вложений)

Строительство многофункциональной 
спортивной площадки

8.3. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 314 727,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 78358,3 тыс. рублей;
2016 год - 28779,6 тыс. рублей;
2017 год - 31520,0 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;

I



13

2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:

Средства бюджета города Рязани -  264 727,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 28358,3 тыс. рублей;
2016 год - 28779,6 тыс. рублей;
2017 год - 31520,0 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 50000,0 тыс. рублей».

8.4. Дополнить разделом 10, изложив его в следующей редакции:

«10. Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования —■ городской округ город Рязань, в отношении

которых планируется осуществление капитальных: вложений 

В подпрограмму включены мероприятия, в рамках которых планируется предоставлять муниципальным бюджетным учреждениям бюджетные 

ассигнования за счет средств бюджета города Рязани (далее —  субсидии) на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность города Рязани, в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной 

собственности города Рязани.

Информация по каждому объекту капитального строительства представлена в таблице 7 «Информация по объектам муниципальной 

собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных 

вложений» приложения I к муниципальной программе.».


